
 
ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 
3-тя сесія VІІ-го демократичного скликання 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 87-3/2017 

 
 

від 15 лютого 2017 року 

 

Про затвердження правил благоустрою 
на території Давидівської сільської ради 
 
 Розглянувши інформацію голови депутатської комісії з питань природних 
ресурсів та екології Удуда П.І., з метою додержання державних стандартів, норм і 
правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій 
населених пунктів Давидівської сільської ради, відповідно до  ст. 152 КУпАП, 
керуючись вимогами частини другої статті 5 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення, статті 34 Закону України  «Про благоустрій 
населених пунктів», керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Давидівська сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити правила благоустрою на території Давидівської сільської ради. 
(Додаток 1). 

 
2. Секретарю сільської ради забезпечити оприлюднення даного рішення на 

інформаційних стендах сіл Давидівської сільської ради. 
 
 
 

 Сільський голова                        Керницький В. М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням Давидівської сільської ради  
№ 87-3/2017 від 15 лютого 2017 року 

 
Правила благоустрою території  

Давидівської сільської ради 
 
Розділ 1. Загальні положення 
  
1.1. Правила благоустрою території Давидівської сільської ради (далі - Правила) 

є нормативно-правовим актом, яким встановлюється порядок благоустрою та 
утримання територій об’єктів благоустрою сіл, регулюються права та обов’язки 
учасників правовідносин у сфері благоустрою території сіл, встановлюється порядок 
комплексного виконання робіт з інженерного захисту, розчищення та озеленення 
територій, а також соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних 
заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення, зниження рівня шуму, з 
метою раціонального використання території сіл, належного утримання та охорони.  

1.2. Правила спрямовані на створення умов, сприятливих для життєдіяльності 
людини і є обов’язковими для виконання органами державної влади та місцевого 
самоврядування, підприємствами, організаціями, установами, незалежно від їх 
відомчого підпорядкування та форми власності, фізичними особами-підприємцями, 
органами самоорганізації населення, громадянами, іноземцями та особами без 
громадянства на території сіл. 

1.3. Об’єкти благоустрою сіл використовуються відповідно до їх 
функціонального призначення для забезпечення сприятливих умов життєдіяльності 
людини на засадах їх раціонального використання та охорони з урахуванням вимог 
цих Правил, інших вимог, передбачених законодавством України. 

1.4. Правила розроблені відповідно до норм чинного законодавства України. 
1.5. Правила містять загальнообов’язкові на території сіл норми, за порушення 

яких винні особи притягуються до відповідальності, визначеної чинним 
законодавством України. 

1.6. Правила забезпечують державні, громадські та приватні інтереси. 
1.7. Затверджені в установленому порядку Правила розміщуються для 

ознайомлення у місцевих засобах масової інформації, приміщеннях сільської ради, 
підприємств, що надають житлово-комунальні послуги, комітетів самоорганізації 
населення. 

1.8. Контроль за дотриманням цих Правил покладається на депутатів сільської 
ради, членів виконавчого комітету, підприємства, що надають житлово-комунальні 
послуги, посадових осіб сільської ради з питань земельних ресурсів, архітектури та 
екології, адміністративну комісію при виконавчому комітеті сільської ради. 

  
Розділ 2. Визначення термінів 
  
2.1. У цих Правилах терміни вживаються  в такому значенні: 
2.1.1. Благоустрій населених пунктів - комплекс робіт з інженерного захисту, 

осушення та озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-
правових та екологічних заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення, 
зниження рівня шуму та інше, що здійснюються на території населеного пункту з 
метою її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення 
умов щодо захисту і відновлення  сприятливого для життєдіяльності людини 
довкілля. 

2.1.2. Об'єкти благоустрою – сукупність усіх територій сіл, що складаються з 
окремих територій (їх частин) різного цільового призначання, у тому числі територій 
сільськогосподарського призначення, житлової та громадської забудови, природно-



заповідного та іншого природоохоронного призначення, оздоровчого, рекреаційного, 
історико-культурного призначення, територій промисловості, транспорту, зв'язку, 
енергетики, оборони та іншого призначення, територій лісового, водного фондів та 
інших. 

2.1.3. Суб'єкти у сфері благоустрою Давидівської сільської ради– учасники 
 відносин у сфері благоустрою сіл Давидів, Черепин, Чишки, Волиця, Бережани, 
Соснівка, Виннички, Гончари, Дмитровичі, Кротошин, Пасіки-Зубрицькі та Горішній, 
а саме: органи державної влади та місцевого самоврядування, підприємства, установи, 
організації всіх форм власності, органи самоорганізації населення, фізичні особи 
підприємці, громадяни, іноземці та особи без громадянства. 

2.1.4. Балансоутримувач - власник або юридична особа, яка за договором з 
власником  утримує на балансі відповідне майно, здійснює розрахунки коштів, 
необхідних для своєчасного проведення капітального і поточного ремонтів та 
утримання, а також забезпечує управління цим майном і несе відповідальність за його 
експлуатацію згідно з законом. 

2.1.5. Територія - сукупність земельних ділянок, які використовуються для 
розміщення об'єктів загального користування: парків, скверів, бульварів, вулиць, 
провулків, доріг господарського відання, проїздів, шляхів, мостів, шляхопроводів, 
підземних пішохідних переходів, площ, майданів, набережних, прибудинкових 
територій, пляжів, кладовищ, рекреаційних, оздоровчих, навчальних, спортивних, 
історико-культурних об'єктів, об'єктів промисловості, комунально-складських та 
інших у межах населеного пункту. 

2.1.6. Прибудинкова територія - територія навколо багатоквартирного будинку,  
визначена актом на право власності чи користування земельною ділянкою і 
призначена для обслуговування багатоквартирного будинку.  

2.1.7. Утримання в належному стані території - використання її за призначенням 
відповідно до генерального плану населеного пункту, іншої містобудівної 
документації, місцевих правил забудови, правил благоустрою території  населеного  
пункту, а також санітарне очищення території, її озеленення, збереження  та 
відновлення об'єктів благоустрою.  

2.1.8. Утримання будинків і прибудинкових територій - діяльність, спрямована 
на задоволення потреби фізичної чи юридичної особи щодо забезпечення експлуатації 
та/або ремонту жилих та нежилих приміщень, будинків і споруд, комплексів будинків 
і споруд, а також утримання прилеглої до них (прибудинкової) території відповідно 
до вимог  нормативів, норм, стандартів, порядків і правил згідно із законодавством. 

2.1.9. Реконструкція будинків та споруд, їх фасадів – комплекс будівельних 
робіт, пов’язаних із зміною техніко-економічних показників або використання об’єкта 
за новим призначенням у межах існуючих будівельних габаритів. 

2.1.10. Вулично-дорожня мережа – призначена для руху транспортних засобів і 
пішоходів мережа вулиць, доріг загального користування, внутрішньоквартальних та 
інших проїздів, тротуарів, пішохідних і велосипедних доріжок, а також набережні, 
майдани, площі, вуличні автомобільні стоянки з інженерними та допоміжними 
спорудами, технічними засобами організації дорожнього руху. 

2.1.11. Мала архітектурна форма некомерційного призначення – штучний 
архітектурно-об’ємний елемент (лави, зупинки громадського транспорту, паркани, 
огорожі, декоративні скульптури та композиції, пам’ятники, меморіальні дошки, 
фонтани та декоративні басейни, покажчики найменувань вулиць, вуличні годинники 
тощо). 

2.1.12. Мала архітектурна форма комерційного призначення - невелика споруда 
для здійснення підприємницької діяльності торговельно-побутового призначення, яка 
виготовляється з полегшених конструкцій і встановлюється тимчасово без 
улаштування заглиблених у грунт фундаментів.  

2.1.13. Відходи - будь-які речовини, матеріали і предмети, що утворюються у 
процесі людської діяльності і не мають подальшого використання за місцем 



утворення чи виявлення та яких їх власник повинен позбутися шляхом утилізації чи 
видалення. 

2.2. Інші терміни у цих Правилах вживаються у значеннях, що визначені 
кодексами України, законами України “Про благоустрій територій”, “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, “Про рекламу”, “Про відходи”, “Про охорону 
атмосферного повітря”, “Про охорону культурної спадщини”, “Про планування та 
забудову територій”, “Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку”, 
“Про поховання та похоронну справу”, “Про дорожній рух”, “Про забезпечення 
санітарного та епідеміологічного благополуччя населення”, іншими нормативно-
правовими актами України. 

  

Розділ 3. Повноваження органів місцевого самоврядування та комітетів 
самоорганізації населення в сфері благоустрою території сіл. 

  
3.1. До повноважень сільської  ради у сфері благоустрою території сіл 

належать: 
3.1.1. Затвердження сільських програм та заходів благоустрою території сіл, 

забезпечення їх виконання. 
3.1.2. Створення в разі необхідності органів і служб для забезпечення здійснення 

з іншими суб’єктами комунальної власності благоустрою території сіл, визначення 
відповідних повноважень цих органів (служб). 

3.1.3 Організація забезпечення на території сіл чистоти і порядку, дотримання 
тиші в громадських місцях. 

3.1.4. Розроблення схем санітарного очищення сіл. 
3.1.5. Затвердження правил благоустрою території сіл. 
3.1.6. Визначення на конкурсних засадах підприємств, установ, організацій 

(балансоутримувачів), відповідальних за утримання об’єктів благоустрою. 
3.1.7. Залучення на договірних засадах коштів і матеріально-технічних ресурсів 

юридичних та фізичних осіб для здійснення заходів з благоустрою сіл. 
3.1.8. Здійснення контролю за станом благоустрою та утриманням територій, 

інженерних споруд та об’єктів, підприємств, установ та організацій, їх озелененням 
охороною зелених насаджень, водних об’єктів тощо. 

3.1.9. Надання дозволу на розміщення на території об’єктів благоустрою 
будівель і споруд соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого 
призначення, визначення обсягів пайової участі їх власників в утриманні об’єктів 
благоустрою. 

3.1.10. Визначення місць стоянок транспортних засобів на об’єктах благоустрою 
сіл, графіків роботи кладовищ, зовнішнього освітлення та санітарного очищення 
території, термінів проведення робіт з реконструкції та капітального ремонту об’єктів 
благоустрою. 

3.1.11. Інформування населення про здійснення заходів з благоустрою 
населеного пункту. 

3.1.12. Визначення в установленому порядку розміру відшкодувань юридичними 
та фізичними особами за забруднення довкілля та інші екологічні збитки, 
спричиненні порушенням законодавства у сфері благоустрою та охорони 
навколишнього середовища. 

3.2. До повноважень комітетів самоорганізації населення в сфері благоустрою 
території сіл належать: 

3.2.1. Внесення в установленому порядку на розгляд сільської ради пропозицій з 
питань благоустрою сіл та поліпшення санітарного стану території сіл. 

3.2.2. Організація участі населення у виконанні робіт з благоустрою сіл. 
3.2.3. Здійснення громадського контролю за дотриманням правил благоустрою 

території сіл. 
3.2.4. Інформування населення про здійснення заходів з благоустрою сіл. 



3.2.5. Вирішення інших питань у цій сфері відповідно до Закону України “Про 
органи самоорганізації населення“ та цих Правил. 

  

Розділ 4. Права та обов’язки суб’єктів у сфері благоустрою території сіл  
  
4.1. Громадяни у сфері благоустрою території сіл мають право: 
4.1.1. Користуватися об’єктами благоустрою сіл. 
4.1.2. Брати участь у розробленні та обговоренні правил благоустрою сіл. 
4.1.3. Вносити на розгляд сільської ради, підприємств, організацій і установ 

пропозиції з питань благоустрою сіл. 
4.1.5. Брати участь в заходах з благоустрою сіл, озеленення та утримання в 

належному стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, кладовищ, братських могил, 
дитячих і спортивних майданчиків, ремонті шляхів та тротуарів, інших об’єктів 
благоустрою. 

4.1.6. Вимагати негайного виконання робіт з благоустрою у разі виникнення 
загрози здоров’ю, життю або майну громадян. 

4.1.7. Звертатися до суду з позовом про відшкодування шкоди, заподіяної майну 
або здоров’ю громадян внаслідок дій чи бездіяльності власників, балансоутримувачів 
об’єктів благоустрою. 

4.2. Громадяни у сфері благоустрою території сіл зобов'язані: 
4.2.1. При будівництві приватних будинків озеленювати та упорядковувати 

земельні ділянки за рахунок власних коштів відповідно до затверджених проектів. 
4.2.2. Проводити ремонт та фарбування фасадів приватних будинків, 

господарських споруд та огорож за рахунок власних коштів. 
4.2.3. Утримувати в належному стані закріплені в установленому порядку за 

ними території, прилеглі до території садиби тротуари, зелені зони, проїзну частину 
вулиці в межах 0,5 метрів від бордюрного каменю. 

4.2.4. Дотримуватись вимог Правил благоустрою території Давидівської 
сільської ради. 

4.2.5. Не порушувати права і законні інтереси інших суб’єктів у сфері 
благоустрою сіл. 

4.2.6. Регулярно знищувати бур’яни, скошувати траву висотою більше 10 см, 
проводити боротьбу по знищенню карантинних рослин. 

4.2.7. Укладати договори на вивіз твердих та рідких побутових відходів, 
забезпечувати своєчасний вивіз побутового та будівельного сміття, не допускати 
складування будівельних матеріалів поза садибою. 

4.2.8. Виконувати роботи, пов'язані з прокладкою, ремонтом та реконструкцією 
підземних комунікацій, згідно порядку виконання земляних робіт на території сіл. 

4.2.9. Очищати від сухостійних, аварійних дерев, вітролому та легкозаймистих 
матеріалів власні ділянки та прилеглу до них територію. 

4.2.10. Дотримуватись Правил про утримання собак, котів та хижих тварин 
громадянами, підприємствами, організаціями, учбовими закладами, установами. 

4.2.11. Виконувати інші обов’язки у сфері благоустрою, передбачені Законом 
України “Про благоустрій населених пунктів”, цими Правилами, рішеннями 
виконавчого комітету, іншими нормативно-правовими актами в сфері благоустрою. 

4.2.12. Відшкодовувати в установленому порядку збитки, завдані порушенням 
законодавства з питань благоустрою сіл. 

4.3. Підприємства, установи, організації та фізичні особи-підприємці у сфері 
благоустрою території сіл мають право: 

4.3.1. Брати участь у розробленні та обговоренні правил благоустрою території 
сіл. 

4.3.2. Вимагати зупинення робіт, що виконуються з порушенням цих Правил або 
призводять до нецільового використання території сіл. 

4.3.3. Вимагати негайного виконання робіт в разі виникнення загрози життю або 
здоров’ю громадян, їх майну та майну юридичної особи, фізичної особи-підприємця. 



4.3.4. Брати участь у роботі комісій з прийняття в експлуатацію нових, 
реконструйованих та капітально відремонтованих об’єктів благоустрою. 

4.3.5. Вносити в установленому порядку на розгляд сільської ради пропозиції з 
питань благоустрою сіл та поліпшення санітарного стану території сіл. 

4.4 Підприємства, установи, організації та фізичні особи-підприємці у сфері 
благоустрою території сіл зобов’язані:  

4.4.1. Утримувати в належному стані території, які перебувають у їх власності 
або користуванні, а також здійснювати прибирання на території по периметру на 
відстані 25 метрів від об'єкту (паркан, стіна будівлі, гаражний кооператив, стіна малої 
архітектурної форми тощо). 

4.4.2. Утримувати в належному стані закріплені за ними на умовах договору з 
балансоутримувачем об'єкти благоустрою (їх частини). 

4.4.3. Усувати на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) за 
власний рахунок та в установлені строки пошкодження інженерних мереж або 
наслідки аварій, що сталися з їх вини. 

4.4.4. Усувати на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) 
наслідки надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в 
установленому порядку; 

4.4.5. Проводити згідно з планами, затвердженими виконавчим комітетом 
сільської ради, інвентаризацію та паспортизацію закріплених за ними об'єктів 
благоустрою (їх частин). 

4.4.6. Під час утримання об'єктів благоустрою (їх частин) дотримуватися 
відповідних технологій щодо їх експлуатації та ремонту, регулярно здійснювати 
заходи щодо запобігання передчасному зносу об'єктів, забезпечення умов 
функціонування та утримання їх у чистоті й належному стані. 

4.4.7. Встановити біля будівель, малих архітектурних форм, в яких здійснюється 
господарська діяльність, урни для сміття. 

4.4.8. Укладати договори на вивіз твердих та рідких побутових відходів з 
спеціалізованими підпримємствами. 

4.4.9. Виконувати інші обов’язки у сфері благоустрою, передбачені Законом 
України “Про благоустрій населених пунктів”, цими Правилами, рішеннями 
виконавчого комітету, іншими нормативно-правовими актами в сфері благоустрою. 

4.4.10. Відшкодовувати збитки та іншу шкоду, завдану ними внаслідок 
порушення законодавства з питань благоустрою та охорони навколишнього 
природного середовища, в порядку та розмірах, установлених законодавством 
України. 

  

Розділ 5. Порядок здійснення благоустрою та утримання території сіл 
  
5.1. Загальні вимоги до порядку здійснення благоустрою та утримання 

території сіл 
5.1.1. Організацію благоустрою сіл забезпечують сільська рада та її виконавчі 

органи відповідно до їх повноважень. 
5.1.2. Благоустрій здійснюється в обов’язковому порядку на всій території сіл. 
5.1.3. Суб’єкти благоустрою зобов’язані за власні кошти утримувати в 

належному санітарному стані території, які перебувають у їх власності або 
користуванні. 

5.1.4. Території загального користування за межами землевідведення 
закріплюються виконавчим комітетом сільської ради між суміжними 
землекористувачами для виконання заходів по прибиранню, покосу газонів, 
знищенню карантинних рослин та бур’янів. 

5.1.5. Межі та режим використання закріпленої за підприємствами, установами, 
організаціями, фізичними особами-підприємцями території визначаються рішенням 
виконавчого комітету сільської ради. 

5.2. Організація прибирання та утримання об’єктів благоустрою. 



5.2.1. Прибирання та благоустрій на території сіл здійснюють: 
5.2.1.2. Комунальне підприємство у спілці з кооперацією громадян  – бульварів, 

площ,  скверів, тротуарів,  майданчиків для дозвілля та відпочинку, кладовищ, 
прилеглих до них  ділянок вулиць, малих архітектурних форм некомерційного 
призначення, зовнішнього освітлення. 

5.2.1.3. Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, в тому 
числі орендарі приміщень – прибудинкових та дворових територій, прилеглих до них 
доріг, тротуарів, газонів, територій земельних ділянок, виділених рішенням сільської 
ради у користування, а також прилеглих до них територій. 

5.2.2. Крім вищевказаних територій окремі підприємства, установи, організації, 
фізичні особи-підприємці та громадяни повинні проводити прибирання та 
благоустрій територій, а саме: 

5.2.2.1 Будівельні організації - земельних ділянок, виділених під будівництво, з 
прилеглими до них тротуарами і дорогами, будівельних майданчиків, місць розриття 
та прилеглих до них територій, зелених насаджень, місць прокладання підземних 
комунікацій від дня передачі під будівництво. 

5.2.2.2 Торговельні та інші організації, підприємства, власники павільйонів, – 
території, прилеглої до цих споруд, в радіусі 25 метрів. 

 5.2.2.3. Власники малих архітектурних форм комерційного призначення – 
території, прилеглої до цих споруд, в радіусі 10 метрів.  

5.2.2.4. Власники автозаправних станцій – території, прилеглої до станції, в 
радіусі 20 метрів (включаючи 0,5 метрів  від бордюрного каменю). 

5.2.2.5. Правління гаражних, гаражно-будівельних кооперативів, товариств, 
власники індивідуальних гаражів - території, прилеглої до гаражів, у радіусі 10 метрів 
навколо цих споруд. 

 
5.2.2.6. Власники приватних домоволодінь, садово-городні, садівничі товариства 

та кооперативи – присадибних ділянок, прилеглої до них зеленої зони, тротуару, 
дороги. 

5.2.3. Власники або користувачі об'єктів благоустрою забезпечують освітлення 
цих об'єктів відповідно до вимог державних стандартів, норм і правил. 

5..2.4. Забезпечення утримання, належного функціонування та збереження 
освітлювальних приладів на території об'єктів благоустрою, впровадження 
енергозберігаючих технологій та обладнання здійснюються балансоутримувачами 
зазначених об'єктів благоустрою. 

5.3. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій загального 
користування. 

5.3.1. Садів, зон зелених насаджень, скверів і майданчиків для дозвілля та 
відпочинку. 

5.3.1.1. Благоустрій та утримання у належному стані територій  садів, зон 
зелених насаджень, скверів та майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюють їх 
балансоутримувачі,а також кооперація громадян в порядку та обсязі, що забезпечує 
задоволення соціально-культурних потреб громадян, умови безпеки їх життю та 
здоров’ю з додержанням природоохоронного законодавства,  

5.3.1.2. Благоустрій та утримання у належному стані вказаних у цьому пункті 
територій включає:  

1)      санітарне очищення: прибирання сміття, відходів, листя; по мірі 
наповнювання  очищення урн; утримання контейнерів для сміття та відходів, 
укладання договорів на їх вивезення;  

2)      освітлення територій;  
3)      озеленення, збереження зелених насаджень;  
4)      відновлення територій у міжсезонний період, після стихійних природних 

явищ, аварій, в інших випадках;  



5)      встановлення та утримання у належному стані обладнання, приладів 
освітлення, садово-паркових лав, таблиць планів території, меморіальних дошок, 
пам’ятників та інших елементів благоустрою; 

6)       забезпечення безпечних умов перебування та відпочинку громадян;  
5.3.1.3. Утримання в належному стані зелених насаджень, садів,  скверів, 

майданчиків для дозвілля та відпочинку включає догляд, обрізання, знесення, висадку 
зелених насаджень (квітів, дерев, кущів, трави, інших насаджень), що здійснюються 
відповідно до Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, 
затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури, та житлово-
комунального господарства від 10.04.2006 року № 105, інших нормативно-правових 
акті 

5.3.2. Кладовищ. 
5.3.2.1. Утримання у належному стані територій кладовищ та місць поховань 

передбачає їх санітарне очищення, озеленення, охорону зелених насаджень, збір та 
вивезення сміття відповідно до вимог цих Правил, Закону України “Про поховання та 
похоронну справу”, Державних санітарних правил та норм “Гігієнічні вимоги щодо 
облаштування і утримання кладовищ в населених пунктах України” ДСанПіН 
2.2.2.028-99, затверджених постановою Головного державного санітарного лікаря 
України від 01.07.1999 року N 28, інших нормативно-правових актів. 

5.3.3. Майданчиків для дозвілля та відпочинку. 
5.3.3.1. Утримання майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюють їх 

балансоутримувачі або кооперації громадян. 
5.3.3.2. Майданчики для дозвілля та відпочинку повинні бути безпечними для 

життя та здоров’я громадян, наявне обладнання, спортивні, розважальні та інші 
споруди, інші елементи благоустрою повинні підтримуватися у належному стані, 
своєчасно очищатися від бруду, сміття, снігу, льоду.  

5.3.3.3. Не допускається наявність поламаного, небезпечного для життя та 
здоров’я громадян обладнання, елементів благоустрою.   

5.4. Порядок здійснення благоустрою та утримання прибудинкової території, 
територій житлової та громадської забудови. 

5.4.1. До об’єктів благоустрою території житлової та громадської забудови 
належать земельні ділянки в межах населених пунктів, на яких розміщенні об’єкти 
житлової забудови, громадські будівлі та споруди, інші об’єкти загального 
користування. 

5.4.2. Благоустрій та утримання прибудинкової території, території житлової та 
громадської забудови здійснюється з урахуванням вимог використання цієї території 
відповідно до затвердженої містобудівної документації, “Правил утримання житлових 
будинків та прибудинкових територій”, затверджених наказом Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства України від 17.05.2005 року № 
76, цих Правил. 

5.4.3 Суб’єкти у сфері благоустрою, які мають у власності або користуванні 
будинки або земельні ділянки зобов’язані: 

5.4.3.1. Утримувати в належному санітарному стані внутрішню територію 
земельної ділянки відповідно до Санітарних правил утрмання територій населенних 
пунктів та цих Правил. 

5.4.3.2. Здійснювати прибирання та благоустрій прилеглої до будинків та/або 
земельних ділянок територій з усіма елементами благоустрою за власний рахунок. 

5.4.3.3. Своєчасно проводити капітальний, поточний ремонт та фарбування 
огорожі. 

5.4.3.4. Регулярно знищувати бур’яни, скошувати траву. 
5.4.4. На прилеглих територіях до будинків та/або земельних ділянок 

забороняється: 
5.4.4.1. Загромаджувати проїжджу частину дороги під час проведення земляних 

та будівельних робіт. 
5.4.4.2. Складувати будівельні матеріали, дрова, добрива та інше. 



5.4.4.3. Засмічувати каналізаційні, водопровідні колодязі та інші інженерні 
комунікаці 

5.4.5. Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці зобов’язані: 
5.4.5.1. Своєчасно проводити капітальний та поточний ремонти, фарбування 

фасадів. Фарбування фасадів проводити в кольори, погоджені з сільською радою.   
5.4.5.2. Утримувати кришки колодязів підземних комунікацій у справному стані 

та на рівні дорожнього покриття. 
5.4.5.3. Облаштовувати газони та квітники у відведених місцях, при необхідності 

косити газони, здійснювати прибирання сміття. 
5.4.5.4. Приймати участь в проведенні санітарних днів, суботників, місячників 

по санітарній очистці та благоустрою сіл. 
 

Розділ 6. Порядок санітарного очищення території сіл 
  
6.1. Санітарне очищення території сіл включає механізоване та ручне 

прибирання об'єктів благоустрою, збір та вивезення у встановлені місця відходів, 
сміття, листя, гілля, снігу, криги, належне їх захоронення, обробку, утилізацію, 
знешкодження та інші дії, що забезпечують утримання території сіл відповідно до 
вимог чинного законодавства, цих Правил, санітарних норм та правил, рішень 
сільської ради, її виконавчого комітету, розпоряджень сільського голови. 

6.2. Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, громадяни, 
які мають будинки на правах приватної власності, зобов'язані укласти договори на 
вивезення та знешкодження побутових відходів. 

6.3. Суб’єкти благоустрою зобов’язані дотримуватись наступних правил 
санутримання та саночистки сіл: 

6.3.1. Категорично забороняється накопичувати на прилеглій, закріпленій та 
дворовій території побутові і промислові відходи; влаштовувати звалища (будь–якого 
сміття, відходів будь–якої величини). 

6.3.2. Контейнери для побутових відходів, майданчики та прилегла до них 
територія повинна утримуватися в належному санітарно–технічному стані. 

6.3.3. Для збору рідких відходів в неканалізованих домоволодіннях  
встановлюються дворові помийні ями, які повинні мати водонепроникний вигріб і 
наземну частину з кришкою.  

6.3.4.  Надвірні туалети повинні бути віддалені від житлових будинків, дитячих 
закладів, шкіл, майданчиків для ігор дітей та відпочинку населення на відстані не 
менше ніж 20  

6.3.5.  На територіях приватних домоволодінь місця розташування 
сміттєзбірників, надвірних туалетів і помийних ям визначаються самими господарями 
у відповідності із санітарними нормами 

7.1. Порядок здійснення благоустрою, утримання об’єктів та елементів 
благоустрою під час будівництва, земляних, монтажних, ремонтних та інших робіт. 

7.1.1. Суб’єкти господарювання, які здійснюють будівельну діяльність, 
зобов’язані належним чином утримувати земельні ділянки, відведені для будівництва 
з прилеглими до них тротуарами і дорогами, будівельні майданчики та прилеглі 
території, зелені насадження, місця прокладання інженерних комунікацій від дня 
передачі таких ділянок для будівництва відповідно до вимог природоохоронного 
законодавства.  

7.1.2. Після затвердження у встановленому порядку проектно-кошторисної 
документації замовник будівельних робіт повинен отримати дозвіл на виконання 
ремонтних або  будівельних робіт відповідно до вимог ст.29 Закону України «Про 
планування і забудову територій». 

7.1.3. При виконанні будівельних та ремонтно-будівельних робіт відповідальні 
особи зобов’язані:  

7.1.3.1       Огороджувати будівельні майданчики охайними або інвентарними 
щитами відповідно до проектної документації. 



7.1.3.2       Вживати необхідних заходів, спрямованих на запобігання 
забруднення території, прилеглої до будівельного майданчика. Ґрунт та сміття з 
територій підприємств, будівельних майданчиків та будинковолодінь необхідно 
транспортувати  в місця, спеціально відведені та обладнанні під звалища. Не викидати 
сміття та ґрунт у невстановлених місцях. 

7.1.3.3       Будівельне сміття та ґрунт вивозити з будівельних майданчиків 
регулярно. 

7.1.4. Будь-яке капітальне будівництво, реконструкція та перепрофілювання 
об’єктів, будівництво та розміщення огорож, кіосків, палаток, павільйонів, дитячих та 
спортивних майданчиків, газонних огорож, телефонних кабін, установка інших малих 
архітектурних форм, меморіальних дошок, дошок пошани, рекламних стендів, щитів 
для газет та оголошень, а також будівництво підземних споруд, інженерних мереж чи 
шляхів, пов’язаних з розриттям ґрунту, дозволяється тільки після погодження з 
виконавчим комітетом. 

7.1.4.1. При узгодженні розміщення інженерних комунікацій та споруд всі 
суб’єкти господарювання, які безпосередньо проводять земляні роботи, повинні 
отримати та виконувати в установленому порядку всі необхідні технічні умови, 
видані балансоутримувачами об'єктів та елементів благоустрою і підземних 
комунікацій. 

7.1.4.2. Роботи, які проводяться без дозволу, повинні бути негайно припинені на 
вимогу працівників сільської ради. Відбудова розритої ділянки проводиться силами 
та коштами порушника, винні особи притягуються до адміністративної 
відповідальності. 

7.1.4.3.. Відновлення об’єктів та елементів благоустрою виконується особами, 
які виконували земляні роботи та надали гарантії на відновні роботи, в термін, 
визначений дозволом. Ці організації зобов'язані після виконання відновних робіт 
скласти акт за участю балансоутримувача об’єкту благоустрою та представників 
сільської ради.  

7.1.5. Після виконання земляних робіт на зелених зонах або клумбах, виконавці 
робіт зобов'язані провести: 

7.1.5.1. Рекультивацію земельної ділянки. 
7.1.5.2 Посів газонної трави або посадку квітів, заздалегідь погодивши ці роботи 

з комунальним підприємством.  
7.1.5.3. Відповідальність за якістю засипки траншеї, трамбування ґрунту 

здійснює організація, яка видала гарантії на відновлювальні роботи. Відбудовчі 
роботи на головних магістралях, у скверах, парках, бульварах, місцях інтенсивного 
руху транспорту і пішоходів починається негайно після засипки траншеї ( не більше 
доби), в інших випадках – протягом трьох діб, і закінчується в строки, вказані в 
дозволі. 

7.1.6. При виконанні земляних робіт забороняється:  
7.1.6.1 Завалювати будівельними матеріалами зелені насадження, кришки люків, 

колодязів, водостічних решіток. 
7.1.6.2. Видалення дерев, чагарників та газонів без спеціального дозволу 

виконавчого комітету. 
7.1.6.3. Забороняється без дозволу виконавчого комітету огороджувати  місця 

проведення земельних, будівельних, ремонтних та інших робіт по благоустрою сіл. 

  
Розділ 10. Відповідальність громадян та юридичних осіб за порушення 

Правил благоустрою території сіл 
  
10.1. За невиконання або неналежне виконання вимог вих Правил винні особи 

несуть відповідальність передбачену Кодексом України “Про адміністративні 
правопорушенні”, Законом України “Про благоустрій населених пунктів”, іншими 
нормативно-правовими актами та рішеннями Давидівської сільської ради. 



10.2. Протоколи за фактами порушень законодавства що регулює благоустрій 
населених пунктів складають уповноважені на те виконавчим комітетом посадові 
особи. 

  

Розділ 11. Перелік законодавчих та нормативно-правових актів, на основі  
яких діють  Правила 

  
11.1 Правила розроблені на основі: 
1)  Цивільного кодексу України.. 
2)  Кодексу України про адміністративні  правопорушення 
3)  Земельного кодексу України. 
4)  Водного кодексу України. 
5)  Закону України "Про благоустрій населених пунктів". 
6)  Закону України "Про рекламу”. 
7)  Закону України "Про планування і забудову територій". 
8)  Закон України «Про дозвільну систему в сфері господарської діяльності». 
9)  Закону України "Про охорону навколишнього  природного середовища". 
10)  Закону України "Про відходи". 
11)  Закону України "Про автомобільні дороги". 
12)  Закону України "Про автомобільний транспорт". 
13)  Закону України "Про  охорону культурної  спадщини". 
14)  Закону України "Про житлово-комунальні послуги". 
15)  Закону України "Про  органи самоорганізації населення". 
16) Постанови Кабінету Міністрів України від 01.08.06 № 1045 "Про 

затвердження Порядку видалення дерев,  кущів, газонів і квітників у населених 
пунктах". 

17) Наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 
господарства України від 10.04.06 р. № 105 "Про затвердження Правил утримання 
зелених насаджень у населених пунктах України". 

18)  Наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального 
господарства України від 23.09.03 р. № 154 "Про затвердження Порядку проведення 
ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів". 

19) Наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального 
господарства України від 10.08.05 р. № 121 "Про затвердження Порядку визначення 
вартості робіт з догляду за зеленими насадженнями в Україні″. 

20) Наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики 
України від 24.12.01 р. № 226 "Про затвердження Інструкції з інвентаризації  зелених 
насаджень у населених пунктах України"            

21) Наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 
господарства України від 09.09.06 р. № 302 "Про затвердження зразків акта 
обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, та Ордера на видалення 
зелених насаджень". Та інших чинних нормативно-правових актів. 

 
 
 
 

  Сільський голова                                                       Керницький В. М. 
  
  
  
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 


